
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 

 

 

 

 

 

 

Místní národní výbor Vítání 

 

1945–1963 

 

 

 

 

 

Inventář 

 

 

 

 

 

EL NAD č.: 458 

 

AP č.: 447 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miloslava Svobodová 

 

Horšovský Týn 2016 



2 

Obsah 
 

Úvod: 

 

I. Vývoj původce archiválií 3 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 5 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 5 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 6 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 7 

Seznam použitých pramenů a literatury 8 

 

Příloha:  

 

Seznam použitých zkratek 9 

 

Inventární seznam 10 

 

I. Orgány národního výboru 11 

 

Zápisy ze schůzí pléna, rady, komise a aktivu MNV 11 

 

II. Úřad národního výboru 11 

 

1. Úřední knihy 11 

 

 A. Účetní knihy 11 

 B. Kronika 11 

 

2. Spisový materiál 11 

 

 A. Registraturní pomůcky 11 

 B. Spisy 12 

 

 Všeobecné záležitosti, činnost MNV 12 

 Finance 12 

 Zemědělství 12 

 Kultura 12 

 Vnitřní správa 12 

 

 

 

 



3 

I. Vývoj původce archiválií 
 

 Vítání leží 10 kilometrů severozápadně od Horšovského Týna. Do roku 1949 obec 

náležela do politického okresu Horšovský Týn a soudního okresu Hostouň. Podle vládního 

nařízení č. 3/1949 Sb., o územní organizaci okresů v českých zemích, patřila obec Vítání od 

1. února 1949 až do 30. června 1960 do okresu Horšovský Týn. Po územní reorganizaci státu 

v roce 1960
1
 přešla po sloučení okresů od 1. července do okresu Domažlice, do kterého 

územně náleží dodnes. Po druhé světové válce došlo k odsunu obyvatel německé národnosti. 

Do obce přišli čeští osídlenci. Nikdy se však nepodařilo dosáhnout původního osídlení, 

naopak se počet obyvatel v dalších letech neustále snižoval. 

 Po skončení 2. světové války v květnu 1945 začaly na osvobozeném území 

Československé republiky podle dekretu č. 18/1944 Úředního věstníku československého 

vznikat národní výbory, které se staly základem organizace veřejné správy.
2
 Postavení 

místních národních výborů v obci, způsob voleb do nich a výkon jejich pravomoci  stanovila 

vláda prostřednictvím svého nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů.
3
 

 V roce 1945 většinu obyvatel obce tvořilo tzv. státně nespolehlivé obyvatelstvo, proto 

byla pro obec Vítání jmenována místní správní komise (MSK), která měla tutéž pravomoc 

jako místní národní výbor. Dnem svého ustavení místní správní komise převzala pravomoc, 

kterou mělo doposud obecní zastupitelstvo, obecní rada a starosta. Od května 1945 do 

ustavení MSK Vítání spravoval tuto obec správní komisař sousední obce Srby. Ustavující 

schůze Místní správní komise Vítání se konala 13. prosince 1945. 

 Mezi hlavní úkoly MSK Vítání patřila evidence obyvatel, konfiskace majetku Němců 

a kolaborantů podle dekretu č. 12/1945 Sb. (zemědělská půda)
4
 a č. 108/1945 Sb. (ostatní 

majetek),
5
 podílení se na odsunu obyvatelstva německé národnosti do Německa a na 

osidlování pohraničí. 

 Po osídlení obce převzal její správu dne 26. května 1946 devítičlenný Místní národní 

výbor (MNV) Vítání, který byl ustaven na základě vládního nařízení č. 120/1946 Sb., 

o obnovení národních výborů na podkladě výsledků voleb do Ústavodárného národního 

shromáždění. Ve Státním okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně (SOkA 

Domažlice) se nedochovaly žádné archiválie, které by pomohly zrekonstruovat činnost MSK 

a MNV Vítání v letech 1945–1950. 

 Dne 26. února 1948 byl v obci ustaven akční výbor Národní fronty, jehož úkolem bylo 

odstraňovat z vedoucích funkcí politické odpůrce KSČ. 

 Až do vydání ústavního zákona č. 150/1948 Sb., Ústava Československé republiky, 

měly dosavadní právní normy týkající se národních výborů prozatímní charakter. Národní 

výbory byly v ústavě definovány jako „nositelé a vykonavatelé státní moci v obcích, okresech 

a krajích“ a jejich existence byla právně zakotvena jako nedílná součást státního zřízení 

Československé republiky. 

 Vládním nařízením č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních výborů, byly 

místní národní výbory rozděleny podle počtu obyvatel do čtyř kategorií. MNV Vítání se 

zařadil mezi národní výbory I. kategorie (obce do 600 obyvatel). 

                                                 
1
 Zákon č 36/1960 Sb., o územním členění státu. 

2
 Ústavní dekret prezidenta republiky č. 18/1944 Úředního věstníku československého, o národních výborech 

a prozatímním Národním shromáždění. 
3
 Vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů, bylo změněno a doplněno vládním 

nařízením č. 44/1945 Sb., kterým se mění vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů, 

a vyhláškou ministerstva vnitra č. 45/1945 Sb., o úplném znění vládního nařízení o volbě a pravomoci národních 

výborů. 
4
 Dekret prezidenta republiky č. 12/1945 Sb., o konfiskaci a urychleném rozdělení zemědělského majetku 

Němců, Maďarů, jakož i zrádců a nepřátel českého a slovenského národa. 
5
 Dekret prezidenta republiky č. 108/1945 Sb., o konfiskaci nepřátelského majetku a Fondech národní obnovy. 



4 

 Národní výbory převzaly od roku 1950 vedení matričních knih,
6
 církevní knihy se 

k 1. lednu 1950 uzavřely a staly se majetkem státu. Původní farní obvody nahradily matriční 

obvody a od 1. ledna 1950 se stal právoplatný pouze úřední sňatek. Sídlo farního obvodu obce 

se nacházelo ve Štítarech, matričním obvodem Vítání náleželo do Horšovského Týna. 

 Vládním nařízením č. 119/1951 Sb., o tajemnících místních národních výborů, byla 

upravena působnost tajemníka MNV jako výkonného orgánu národního výboru. Ustanovit 

a odvolat svého tajemníka mohlo plénum MNV na návrh nadřízeného okresního národního 

výboru (ONV). Tajemník byl uvolněným funkcionářem a zaměstnancem MNV, za výkon své 

funkce zodpovídal radě a předsedovi MNV. Jako přísedící s poradním hlasem se zúčastňoval 

všech plenárních zasedání a schůzí rady. Působil jako politický a odborný poradce MNV 

a zastupoval předsedu ve funkci služebního představeného zaměstnanců MNV. Působení 

tajemníka na MNV Vítání je doloženo od 5. června 1952. Ke stejnému datu došlo k ustavení 

výboru žen působícího jako pomocný aktiv MNV. Jeho členky měly za úkol pomáhat 

místnímu JZD při sezonních pracích, spolupracovat při pořádání kulturních a společenských 

akcí a podílet se na zlepšování péče o rodinu, děti a mládež v obci. Hlavní body projednávané 

plenárním zasedání MNV Vítání tvořily roční hospodářské plány rozvoje obce, rozpisy plánu 

výroby a výkupu zemědělských výrobků, včetně plnění jejich dodávek, rozpočty, účetní 

uzávěrky, zajišťování plynulého zásobování a poskytování služeb obyvatelům. 

 Do roku 1954 byla činnost MNV Vítání založena na referentském systému. Určení 

členové rady měli přidělené jednotlivé úřední agendy, které zajišťovali ve spolupráci 

s příslušnou komisí národního výboru. Za svou činnost byli odpovědní plenárnímu zasedání 

a radě. Při MNV Vítání jsou doloženi tito referenti: zemědělský, finanční, zásobovací 

a bezpečnostní. 

 V roce 1954 byl přijat zákon č. 12/1954 Sb., ústavní zákon o národních výborech, 

zákon č. 13/1954 Sb., o národních výborech, a zákon č. 14/1954 Sb., o volbách do národních 

výborů, na jehož základě proběhly 16. května 1954 první volby do národních výborů. Dosud 

byli členové MNV Vítání jmenováni okresním národním výborem na návrh Národní fronty. 

Volební období trvalo tři roky, zároveň došlo ke zrušení referentského systému. MNV Vítání 

vykonával svou činnost prostřednictvím devítičlenného pléna a tříčlenné rady. Vzhledem 

k malému množství dochovaných archiválií z tohoto volebního období zejména absenci 

zápisů pléna a rady se činnost MNV Vítání nepodařilo podrobněji zrekonstruovat.  

 Volbám v květnu 1957 předcházela novelizace zákonů o národních výborech,
7
 která 

změnila počty jejich členů tak, že na místní úrovni jich přibylo na úkor okresních národních 

výborů.
8
 Po volbách, které se konaly 19. května 1957, se nově zvolený MNV Vítání skládal 

z devítičlenného pléna a  tříčlenné rady. V obvodu působnosti MNV vykonávaly svou činnost 

tyto stálé komise: zemědělská, finanční a rozpočtová a kulturně školská a zdravotní. Stálé 

komise spolupracovaly na přípravách usnesení národního výboru a jeho rady, neměly však 

rozhodovací pravomoc. 

 Výrazné změny ve vývoji národního výboru představoval rok 1960.
9
 Podle zákona 

č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů, bylo do MNV Vítání zvoleno devět poslanců 

(dříve členů MNV). Na ustavující schůzi nově zvoleného národního výboru konané 

25. června 1960 byla potvrzena platnost volby zvolených kandidátů a zvolena tříčlenná rada 

v čele s předsedou. V obvodu působnosti MNV vykonávaly svou činnost tyto komise: 

                                                 
6
 Zákon č. 268/1949 Sb., o matrikách. 

7
 Zákon č. 10/1957 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech. 

8
 Podrobněji to určoval zákon č. 11/1957 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o volbách do národních výborů.  

9
 Ústavní zákon č. 35/1960 Sb., o změně ústavního zákona o volbách do Národního shromáždění a o volbách do 

Slovenské národní rady a ústavního zákona o národních výborech, předcházel novému územnímu uspořádání 

státu, které bylo kodifikováno zákonem č. 36/1960 Sb., o územním členění státu. 



5 

zemědělská, finanční, kulturní a pro místní bezpečnost. Komisím byla nově přiznána 

rozhodovací pravomoc.
10

 

 Již od ledna 1961 rada MNV Vítání projednávala návrh na sloučení MNV Vítání 

s MNV Srby, jež podpořili místní občané. Během roku 1961 došlo v uvedených obcích ke 

sloučení místních JZD ve větší ekonomický celek. Řízení zemědělské výroby bylo od 

sloučení JZD fakticky prováděno MNV Srby. 

 Plenární zasedání ONV v Domažlicích usnesením ze dne 7. února 1963 rozhodlo 

podle § 16 odst. 1, zákona č. 36/1960 Sb., o územním členění státu, o sloučení obce Vítání 

s obcí Srby. Nově sloučená obec měla název Srby a Vítání se stalo její místní částí. Správu 

obce Vítání převzal MNV Srby a MNV Vítání zanikl. Uvedená územní změna byla provedena 

s účinností od 1. dubna 1963. 

 Přesné sídlo MNV Vítání se nepodařilo dohledat, ve spisech je uváděno pouze jako 

úřadovna MNV.  

 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

  

 O způsobu vedení spisové služby u Místního národního výboru Vítání (do 26. května 

1946 Místní správní komise Vítání) vypovídají mezerovitě dochované podací protokoly z let 

1945–1951 a 1957–1963. První podací protokol z let 1945–1951 eviduje došlá a odeslaná 

podání, odkud spis došel a jeho obsah, kdy, jak, popřípadě kým byl vyřízen. Takto zapsaným 

spisům byla přidělována čísla jednací (kromě dvou podání z 28. a 29. prosince 1945, jež byla 

označena čísly jednacími jedna a dva a předřazena roku 1946), která začínala v novém 

kalendářním roce vždy od čísla jedna. Druhý podací protokol z let 1957–1963 eviduje došlá 

a odeslaná podání chronologicky. Čísla jednací těmto dokumentům přidělována nebyla. 

 Až na některé výjimky se v těchto protokolech vyplňovala většina předepsaných 

rubrik kromě kolonky pro ukládací znak (značka spisovny). Spisy evidované těmito 

registraturními pomůckami se v archivním fondu nenachází. 

 Systém ukládání dokumentů na úřadě původce se nepodařilo z dochovaných archiválií 

zjistit. Lze se však domnívat, že se podobal systému používanému na jiných menších 

národních výborech. Zvlášť se ukládaly zejména zápisy ze schůzí pléna, rady a komisí, ostatní 

dokumenty byly pravděpodobně řazeny podle čísel jednacích nebo chronologicky. 

 Předání archiválií MNV Vítání se uskutečnilo celkem ve dvou přírůstcích. První 

proběhlo v roce 1953 a je v EL NAD zaznamenáno pod č. přírůstku 12/1953. V SOkA 

Domažlice se však žádný předávací seznam ani skartační protokol vztahující se k tomuto 

předání  nedochoval. 

 Dne 6. května 2008 archiv převzal na základě protokolu o skartačním řízení č.j. 

205/2008 při skartaci prováděné na Obecním úřadě Meclov domovní seznamy MNV Vítání 

z let 1953–1961. Toto převzetí je zapsáno pod č. přírůstku 42/2008. 

 Ke ztrátě chybějících dokumentů MNV Vítání došlo patrně na úřadě původce, neboť 

není známo, že by se nacházely ve spisovně nástupnického MNV. 

 

III. Archivní charakteristika archivního fondu  
 

 Archivní fond Místní národní výbor Vítání obsahuje archiválie z let 1945–1963, 

jejichž původcem je Místní správní komise Vítání a Místní národní výbor Vítání. 

 První zpracování archivního fondu provedl Jan Kvídera v roce 1954, který pro 

archiválie z let 1945–1953 vyhotovil strojopisnou pomůcku. Jednalo se o soupis, který 

                                                 
10

 Odbornou působnost a organizaci stálých komisí upravoval zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech 

(§ 31). 



6 

obsahoval účetní knihy a podací protokol. 

 Další zpracovatelkou archivního fondu byla Miloslava Baxová, která ho v roce 1997 

nově uspořádala a vypracovala k němu prozatímní inventární seznam. Tehdy se při pořádání 

archivních fondů místních národních výborů používalo ukládacího a skartačního plánu pro 

MNV, vypracovaného podle instrukce MV ČSR č. 12/1987 (Věstník vlády ČSR pro národní 

výbory 1987, částka 7) a podle výsledku průzkumu spisové agendy na MNV Jesenná v roce 

1987 v okrese Gottwaldov, dnes Zlín. 

 V letech 2015 a 2016 archivní fond revidovala a zpracovala k němu inventář 

Miloslava Svobodová, která ho doplnila o řadu chybějících zápisů ze schůzí pléna a rady, jež 

archiv převzal společně s archiváliemi archivního fondu Okresní národní výbor Domažlice. 

 Při inventarizaci archivního fondu zpracovatelka jako základní metodický návod 

použila metodický pokyn pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů ve 

Státním oblastním archivu v Plzni č. j. SOAP/006-3120/2007. Inventární seznam je rozčleněn 

podle následujícího schématu: I. Orgány národního výboru a II. Úřad národního výboru. Do 

oddělení orgány národního výboru jsou zařazeny zápisy ze schůzí pléna, rady a aktivu MNV 

(výbor žen). Zápisy těchto kolektivních orgánů byly seřazeny chronologicky. 

 Ostatní archiválie jsou zařazeny do oddělení úřad národního výboru. Toto oddělení 

obsahuje dvě skupiny: úřední knihy a spisový materiál. Úřední knihy jsou roztříděny podle 

věcného obsahu na knihy: účetní a kroniku. Spisový materiál byl rozřazen na registraturní 

pomůcky a spisy. Registraturní pomůcky jsou seřazeny chronologicky. S ohledem na 

předchozí pořádací práce byly spisy archivního fondu zpracovány podle již uvedeného 

pořádacího schématu z roku 1987. Z důvodu, že se původce neřídil spisovými a skartačními 

plány důsledně a ukládacími znaky spisy neoznačoval, nejsou v inventárním seznamu 

ukládací (spisové) znaky uváděny. 

 Formálně byl inventář zpracován podle metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro 

zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek č. j. SOAP /006-0767/2010 a jeho dodatku 

č. j. SOAP/006-1300/2014. Při popisu jednotlivých evidenčních jednotek zpracovatelka 

postupovala podle metodického návodu č. 1/2013 odboru archivní správy a spisové služby 

Ministerstva vnitra č. j. MV-46913/AS-1/AS-2013. 

 Archivní fond Místní národní výbor Vítání je torzovitý. Z nejvýznamnějších 

dokumentů chybí zápisy MSK Vítání a některé ročníky zápisů pléna a rady. Úplně chybí také 

zápisy komisí. Dochované zápisy z kolektivních orgánů MNV (rada, plénum) jsou neúplné. 

Z registraturních pomůcek chybí podací protokol z let 1952–1956. Ze spisů se dochovalo 

pouhé torzo. 

 Při pořádání a inventarizaci archivního fondu Místní národní výbor Vítání v roce 2015 

byla protokolem o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení jejich 

významu č. j. SOAP/010-0570/2016 vyřazena kniha pohledávek a dluhů z roku 1954 

o celkové metráži 0,01 bm, která obsahuje pouze dva zápisy. 

 Nesoulad v metráži archivního fondu a v počtu evidenčních jednotek zapsaných v EL 

NAD před inventarizací a v počtu evidenčních jednotek po inventarizaci je způsoben jeho 

přemanipulováním, vyřazením archiválií z evidence z důvodu přehodnocení významu 

a vyřazením písemností nearchivní povahy. 

 Fyzický stav archiválií je dobrý, proto nejsou nutné žádné konzervátorské ani 

restaurátorské zásahy. Jazykem archivního fondu je čeština.  

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

 

 Archiválie archivního fondu Místní národní výbor Vítání poskytují velmi omezené 

možnosti využití. Nejcennější jsou neúplné zápisy ze schůzí pléna a rady (inv. č. 1–2), které 

částečně dokládají politický a hospodářský vývoj obce. 



7 

 Přehled o ekonomickém vývoji a hospodaření obce poskytuje řada účetních knih (inv. 

č. 5–14) a obecní rozpočty z let 1953–1963 (inv. č. 22). 

 Demografické údaje o pobytu a pohybu obyvatel zachycuje inv. č. 26. Velmi malou 

vypovídací hodnotu má i dochovaná obecní kronika (inv. č. 15), která obsahuje pouhé tři 

strany neodborného popisu domů a místních obyvatel v roce 1945.  

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 
 

 Ve Státním okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně archivní fond 

uspořádala, úvod napsala a inventární seznam zhotovila v roce 2016 Miloslava Svobodová. 

 

 

 

V Horšovském Týně 15. července 2016    Miloslava Svobodová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Seznam použitých pramenů a literatury 

 

1. Prameny 

 

a) archivní 

 

 SOkA Domažlice, ONV Horšovský Týn, inv. č. 263, k. č. 30. 

 SOkA Domažlice, ONV Horšovský Týn, inv. č. 275, k. č. 41. 

 SOkA Domažlice, ONV Horšovský Týn, inv. č. 286, k. č. 50. 

 SOkA Domažlice, ONV Horšovský Týn, inv. č. 428, k. č. 353. 

 SOkA Domažlice, ONV Domažlice, inv. č. 1891, N 1623. 

 

b) tištěné 

Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. I. a II. díl. Praha : Český 

statistický úřad, 2006. 

Seznam obcí v zemích českých podle správního rozdělení z 1. února 1949. Praha : 

Státní úřad statistický, 1949. 

2. Literatura 

ČECHOVÁ, Gabriela. Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých 

zemích 1945–1960. Archivní časopis, 1962, roč. 12, s. 129–147. 

FUSEK, Jaroslav. Organizace a působnost místních národních výborů. Příručka pro 

národní výbory. Praha : Ministerstvo vnitra, II. odbor, 1947. 

NUHLÍČEK, Josef. Spisová služba národních výborů v letech 1945–1955. Archivní 

časopis, 1955, roč. 5, s. 135–146. 

PROFOUS, Antonín. Místní jména v Čechách. Jejich vznik, původní význam a změny. 

Díl IV S–Ž. Praha : Československá akademie věd a umění, 1957. 

ŠMILAUEROVÁ, Eva. Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních 

výborů v letech 1945–1960. Sborník archivních prací, 1982, roč. 32, s. 43–169. 

ŠTROBLÍK, Vladimír. Vývoj místních a městských národních výborů na území české 

republiky (1945–1990). Archivní časopis, 2001, roč. 51, s. 73–90.  

ŠULC, Stanislav. Národní výbory, vývoj, právní základy, poslání, práce. Brno : ZÁŘ 

tiskařské a nakladatelské podniky, 1946. 



9 

Příloha č. 1 

 

Seznam použitých zkratek 

AP archivní pomůcka 

bm běžný metr 

č. j.  číslo jednací 

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví 

evid. jedn. č. evidenční jednotka číslo 

inv. č. inventární číslo 

JZD jednotné zemědělské družstvo 

k. č.  karton číslo 

kar karton 

KSČ Komunistická strana Československa 

MNV místní národní výbor 

MSK místní správní komise 

MV ČSR Ministerstvo vnitra České socialistické republiky 

NAD Národní archivní dědictví 

ONV okresní národní výbor 

ppr podací protokol 

Sb.  Sbírka zákonů 

SOA státní oblastní archiv 

SOkA státní okresní archiv 

ukn úřední kniha 

ÚNS Ústavodárné národní shromáždění 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 

 

 

 



Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

11 

I. Orgány národního výboru 

 

Zápisy ze schůzí pléna, rady, komise a aktivu MNV 

 

1 Zápisy ze schůzí pléna 1951–1962 kar 1 

 (1951–1952, 1957–1962) 

2 Zápisy ze schůzí rady 1951–1961 kar 1 

 (1951–1952, 1956–1961) 

3 Zápisy ze schůzí finanční komise 1960–1961 kar 1 

 (9. 11. 1960–15. 9. 1961) 

4 Zápisy ze schůzí výboru žen 1957 kar 1 

 (5. 6. 1957, 20. 6. 1957) 

 

II. Úřad národního výboru 

 

I. Úřední knihy 

 

A. Účetní knihy 

 

5 Hlavní kniha 1945–1949 ukn 1 

6 Hlavní kniha 1950 ukn 2 

7 Hlavní kniha 1951 ukn 3 

8 Hlavní kniha 1953 ukn 4 

9 Kniha výdajů 1954 ukn 5 

10 Kniha výdajů 1955 ukn 6 

11 Kniha výdajů 1956 ukn 7 

12 Kniha výdajů 1957 ukn 8 

13 Inventární kniha 1955–1960 ukn 9 

 (budovy, stavby, pozemky, rozvodné  

 zařízení, dopravní prostředky) 

14 Inventární kniha 1963 ukn 10 

 (stavby, pozemky, rozvodné zařízení, 

 dopravní prostředky) 

 

B. Kronika 

 

15 Obecní kronika [1950] ukn 11 

 

II. Spisový materiál 

 

A. Registraturní pomůcky 
 

16 Podací protokol 1945–1951 ppr 1 

 (28. 12. 1945–25. 5. 1951) 

17 Podací protokol 1957–1963 ppr 2 

 (2. 2. 1957–2. 2. 1963) 

 

 

 

 



Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

12 

B. Spisy 

 

Všeobecné záležitosti, činnost MNV  

 

18 Organizace MNV  1950 kar 1 

 (seznam členů, rezignace předsedy) 

 

19 Hodnocení činnosti MNV 1955 kar 1 

 

20 Volby 1946 kar 1 

 (výsledek volby do ÚNS sloužící jako 

 podklad pro obnovení MNV) 

 

21 Plány práce rady a pléna 1951–1959 kar 1 

 

Finance 

 

22 Rozpočty obce 1953–1963 kar 1 

 

Zemědělství 

 

23 Zemědělství 1951–1959 kar 1 

 (plány zemědělské výroby, soupisy 

 hospodářského zvířectva) 

 

24 Zemědělské družstevnictví 1950–1951 kar 1 

 (závazky JZD Vítání ke zvýšení výnosů 

 v rostlinné a živočišné výrobě) 

 

Kultura 

 

25 Knihovna 1952 kar 1 

 (zápis z prověrky místní lidové knihovny) 

 

Vnitřní správa 

 

26 Evidence obyvatel, matriční záležitosti 1953–1962 kar 1 

 (domovní seznamy, oznámení o narození, 

 sňatku a úmrtí) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Vítání 

Značka archivního fondu: MNV Vítání 

Časové rozmezí: 1945–1963 

Počet evidenčních 

jednotek: 

 

14 (11 úředních knih, 2 podací protokoly, 1 karton) 

Počet inventárních 

jednotek: 

26 

 

Rozsah v bm: 0,30 bm 

Stav ke dni: 15. 7. 2016 

Zpracovatelka archivního 

fondu: 

 

Miloslava Svobodová 

Zpracovatelka archivní 

pomůcky: 

 

Miloslava Svobodová 

Počet stran:  13 

Počet exemplářů: 4 

 

Schválil: Mgr. Radka Kinkorová 

dne 15. 7. 2016 - č.j. SOAP/010-0573/2016 

 

 

 

 

 


